



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

OŚR.IV.0057/ 08 /09

Łódź, dn. 07-05-2009 r.

Pani
Anna Adamska - Makowska
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani Radno,

Odpowiadając na interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad LVI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 29 kwietnia 2009 r., dotyczącą *przystosowania Parku na Zdrowiu do poruszania się po nim osób niepełnosprawnych, matek z dziećmi, a także rowerzystów*, uprzejmie informuję, co następuje:

Plan zagospodarowania Parku im. marsz. J. Piłsudskiego, potocznie zwanego „Parkiem na Zdrowiu”, opracowany przez Stefana Rogowicza (ostateczna wersja planu) a następnie zrealizowany w latach 1919-1939 (wprawdzie nie do końca, z uwagi na brak funduszy i wybuch II Wojny Światowej), zakładał wyznaczenie terenów pod sport, wypoczynek i rekreację – z jednoczesnym zachowaniem resztek lasu. Zaprojektowany i w większości zrealizowany układ ciągów pieszych i alei spacerowych umożliwia dostęp każdego użytkownika parku, w tym osób niepełnosprawnych i matek z dziećmi, niemal do każdej jego części.

Główne aleje parkowe, tj. al. Retkińska (pomiędzy al. Unii Lubelskiej i ul. Konstantynowska) i al. Michałowicza (biegnąca od al. Unii Lubelskiej aż do rzeki Łódki) mają dwa pasy spacerowo-jezdne o długości ok. 1000 mb i szerokości 4 m, które rozdziela pas zieleni. Nawierzchnia na alejkach jest utwardzona masą bitumiczną, bez stopni i schodów. Również alejki i ciągi spacerowe znajdujące się przy Miejskim Ogrodzie Zoologicznym i Muszli Koncertowej są utwardzone i nie powinny stwarzać utrudnień w poruszaniu się nimi przez osoby niepełnosprawne i matki z dziećmi w wózkach. Alejka prowadząca do Lunaparku i Ogródka Jordanowskiego także jest utwardzona masą bitumiczną, z tym, że odcinek od stawów do wejścia do Lunaparku wymaga wykonania prac remontowych, polegających na zerwaniu starej i położeniu nowej warstwy bitumicznej. Stan obecny może powodować pewne utrudnienia dla osób niepełnosprawnych, lecz nie uniemożliwia przejazdu.

Znaczna część alejek, tj. około 50% posiada nawierzchnię nieutwardzoną - ziemną lub ze szlaki. Nawierzchnie te wymagają remontu i przebudowy (szczególnie w najbardziej uczęszczanych, historycznych i zarazem atrakcyjnych miejscach, takich jak: Ogród Ozdobny i Dendrologiczny, promenada wzdłuż stawów, czy wokół Pomnika Czynu Rewolucyjnego).

Jedynym miejscem na terenie parku, w którym występują niewielkie stopnie (schody) jest wewnętrzne połączenie alejowe Ogródu Ozdobnego z Dendrologicznym. Nie uniemożliwia to

jednak korzystania z tej części parku przez osoby niepełnosprawne, ponieważ główna aleja przebiegająca wzdłuż obu Ogrodów, od strony Muszli Koncertowej, jest szeroka i bez stopni, a odchodzące do niej alejki prowadzą do wnętrza Ogrodów.

W Parku im. marsz. J. Piłsudskiego nie ma wyznaczonych ścieżek rowerowych. Szerokie aleje parkowe umożliwiają swobodne poruszanie się rowerem, ale rowerzyści nie są uprzywilejowani w stosunku do pieszych. Zgodnie z postanowieniami § 3 pkt. 6 Uchwały Nr XXVIII/700/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 27 października 2004 r., zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z parków miejskich w Łodzi, na terenie parku zabrania się m.in. korzystania z rowerów w sposób stwarzający zagrożenie dla innych użytkowników parku.

Ścieżki rowerowe zostaną natomiast wyznaczone wzdłuż al. Unii Lubelskiej i ul. Srebrzyńskiej - w ramach budowy miejsc parkingowych oraz przebudowy ciągów pieszych przyległych do parku. Prace te mają być zrealizowane w bieżącym roku przez Zarząd Dróg i Transportu.

W celu poprawy stanu nawierzchni alejek i dostosowania ich do oczekiwań i potrzeb mieszkańców, w tym osób niepełnosprawnych, planowane jest umieszczenie w wieloletnim planie inwestycyjnym zadania związanego z przebudową i remontem alejek. W roku bieżącym, na terenie parku, w ramach posiadanych środków, tj. zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie w urządzenia zabawowe i komunalne placów zabaw w parkach i zieleńcach” Delegatura Łódź-Polesie realizuje rozpoczętą w roku ubiegłym modernizację Ogródka Jordanowskiego, polegającą - przede wszystkim - na doposażeniu w urządzenia zabawowe i komunalne .

Uprzejmie proszę o przyjęcie powyższych wyjaśnień.

z wyrazami szacunku,

Wiceprezydent Miasta

Jarosław WOJCIESZEK

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak - Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacji i Kadr UMŁ
3. aa.